DIÁRIO OFICIAL Nº 34103 59Quinta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2020

RESOLVE:
I – REVOGAR a partir de 01/02/2020, os efeitos da PORTARIA Nº 015 de 18
de janeiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.786 de 22
de janeiro de 2019, que delegou competência ao servidor Thiago Juscelino
Alvão da Silva, matrícula 5913647/2, como Ordenador de Despesa desta
SEDAP.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 518946

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 042/2019 - SEDAP
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por mais 03(três) meses.
Prazo de vigência: a contar de 23/01/2020 até 22/04/2020
Data de assinatura: 21/01/2020.
Contratado: GYN COMÉRCIO DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS EIRELI
Justifi cativa: Para atender interesse público.
Endereço da Contratada: Av. C-255 nº 270, Qd. 588, LTS 4-8, Sala 121,
Setor Nova Suíça, – Goiânia/GO, CEP 74.280-010
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 518727

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMO DE FOMENTO Nº 002/2019 – SEDAP.

Data de assinatura: 29/01/2020
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária:
Fonte: 0335/Projeto Atividade: 8705/Funcional Programática:
20.608.1491.8705/Natureza da Despesa: 335041
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 518962
APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 73/2016 – SEDAP.
Data de assinatura: 29/01/2020
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária:
Valor: R$ 103.986,96- Fonte: 0101/Projeto Atividade: 8238/Funcional Pro-
gramática: 20.126.1508.8238/Natureza da Despesa: 339140
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 518729

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº27/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Reunião no MDR (Ministerio do Desenvolvimento Regional)
para tratar de assuntos do Programa Água para Todos.DESTINO:Brasilia
/DF PERÍODO:11 A 12/02/2020  Nº DE DIÁRIAS:1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO: HUGO YUTAKA SUENAGA MATRÍCULA:59456341 ORIGEM:
Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº28/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Reunião no MDR (Ministerio do Desenvolvimento Regional)
para tratar de assuntos do Programa Água para Todos.DESTINO: Brasilia
/DF PERÍODO:11 A 12/02/2020  Nº DE DIÁRIAS:1 ½ (uma e meia)
BENEFICIÁRIO:THIAGO JUSCELINO ALVÃO DA SILVA MATRÍCULA:5913647
ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº29/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar avaliação técnica em conjunto com ADEPARA e
EMATER em estabelecimentos que solicitaram a concessão do Selo ARTE
e orientação aos produtores sobre boas práticas agropecuárias, boas
praticas de fabricação de alimentos e indicação geográfi ca.DESTINO:
SOURE/SALVA TERRA/CAHOEIRA DO ARARÍ. PERÍODO:03 a 07/02/2020
Nº DE DIÁRIAS:4 ½ (Quatro e meia) BENEFICIÁRIO:Ronnald Ewerton de
Barros Tavares MATRÍCULA: 5947306/1  ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda
PORTARIA Nº30/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar avaliação técnica em conjunto com ADEPARA e
EMATER em estabelecimentos que solicitaram a concessão do Selo ARTE e
orientação aos produtores sobre boas práticas agropecuárias, boas praticas
de fabricação de alimentos e indicação geográfi ca.DESTINO: SOURE/
SALVA TERRA/CAHOEIRA DO ARARÍ. PERÍODO:03 a 04/02/2020  Nº DE
DIÁRIAS:1 ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: MARCIA DE PÁDUA BASTOS
TAGORE MATRÍCULA: 3179729/1 ORIGEM: Belém/PA
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 518638

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 105/2020 - ADEPARÁ, 29 DE JANEIRO DE 2020
 A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADE-
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto
com a Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente
conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de FEVEREIRO/20, aos
servidores abaixo relacionados.

PAE/ E-Pro-
tocolo Matrícula Nome Triênio Dias Período de gozo30 60

 54187455/1 DIEGO AVELINO CARDOSO 2007/2010 X  15/02/2020 A 15/03/2020

2020/18899 57190488/1 GLEICILENE BRASIL DE
ALMEIDA 2010/2013 X  26/02/2020 A 26/03/2020

 24996/1 JOSE SEVERINO DOS SANTOS
SILVA 2010/2013 X  17/02/2020 A 17/03/2020

 5870348/3 MARIA TERESA DE JESUS
SANTOS 2016/2019 X  17/02/2020 A 17/03/2020

2020/18886 5908974/1 SANDRA DE MAMEDES COSTA 2016/2019 X  17/02/2020 A 17/03/2020

2020/41214 55585710/1 ODILEA SILVA DE CARVALHO
DOS SANTOS 2009/2012 X  27/02/2020 A 27/03/2020

2020/41214 55585710/1 ODILEA SILVA DE CARVALHO
DOS SANTOS 2012/2015  X 28/03/2020 A 26/05/2020

2020/41214 55585710/1 ODILEA SILVA DE CARVALHO
DOS SANTOS 2015/2018 X  27/05/2020 A 25/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 518846
PORTARIA Nº 017/2020 - ADEPARÁ, 09 DE JANEIRO DE 2020

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei
nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, referente ao mês de JANEIRO/20, aos ser-
vidores abaixo relacionados.

PAE/ E-Pro-
tocolo Matrícula Nome Triênio Dias Período de gozo30 60

2020/23374 55585508/1 DIONEZIO RAMOS DOS SANTOS 2015/2018 X  13/01/2020 A 11/02/2020
2020/10799 57175994/1 EDNEI PEREIRA DE SOUSA 2012/2015 X  15/01/2020 A 13/02/2020
2020/4739 55588842/1 EDUARDO AUGUSTO MARQUES 2010/2013 X  20/01/2020 A 18/02/2020
2020/4739 55588842/1 EDUARDO AUGUSTO MARQUES 2013/2016 X  19/02/2020 A 19/03/2020

2019/602593 57223479/1 LUDELMARIO SOARES DE MELO 2013/2016 X  02/01/2020 A 31/01/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
TATIANE VIANNA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 518839

DIÁRIA
.

Portaria:  5948/2019 Objetivo: Representar a Diretória de Defesa e Ins-
peção Vegetal, na entrega do registro da agroindustria artesanal de polpa
de frutas, APRAFAMTA. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: TOMÉ-AÇU/PA Servidor: 54186897/WILSON
EMILIO SARAIVA DA SILVA (GERENTE) / 1,5 DIÁRIAS / 13/11/2019 A
14/11/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 518714
Portaria: 0112/2020 Objetivo: Participar de reunião com os diretores
da ADEPARA e o Gerente Regional de Capanema afi m de tratar assuntos
técnicos e administrativos. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELEM/PA Destino: ABAETETUBA, PARAGOMINAS/PA Servidor:
54189457/ JAMIR JUNIOR PARAGUASSÚ MACEDO (DIRETOR DE DEFESA E
INSPEÇÃO ANIMAL) / 1,5 DIÁRIAS / 22/01/2020 a 23/01/2020
Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 518723